

Asianro 496/12.00.01/2019

§ 5**Oppimisen tuen malli Raisiossa**

Perusopetuksen vastuurehtori Heli Kivelä ja vs. sivistysjohtaja Leena Laakso
14.1.2021:

Oppimisen tuen rakennetta on Raisiossa tarkasteltu syksyn 2020 aikana. Konsultoivat erityisopettajat ovat kiertäneet kaikki alakoulut keskustelemassa koulun tuen rakenteesta. Tämän lisäksi kaikki pienluokat on haastateltu erikseen. Oppimisen tuen rakennetta on käsitelty asiantuntijoiden ERTU 1 – ryhmässä (varhaiskasvatuksen ja alakoulun erityisen tuen ohjausryhmä). Ryhmään kuuluvat sivistysjohtajan lisäksi kaksi koulupsykologiaa, kaksi alakoulun laaja-alaista erityisopettajaa (konsultoivat erityisopettajat), kaksi varhaiskasvatuksen edustajaa (erityisopettaja ja hallinnon asiantuntija) ja perusopetuksen vastuurehtori. Tuen rakennetta pohdittiin myös oppilashuollon henkilöstön tapaamisessa. Oppimisen tuen rakenteesta on keskusteltu rehtorien kokouksissa kolme kertaa.

Laajan selvityksen tuloksena todettiin, että Raisiossa annetaan monipuolista tukea. Tuen rakenteessa on suosittu keskitettyä mallia, niin, että suurin osa pienluokkien toiminnasta on keskittynyt Friisilän kouluun, myös yläkouluikäisten oppilaiden osalta. Lähikouluperiaate toimii, mutta pienluokkien rakenne ja toiminta on jäänyt epäselväksi niissä kouluissa, joissa toimintaa ei ole ollut. Oppilaiden tasa-arvoinen mahdollisuus päästä tarvitsemansa tuen piiriin pienluokille koettiin jäävän puutteelliseksi muissa kuin Friisilän koulussa. Myös yläkouluikäisten sijoittumista erilleen viiteryhmästään pidettiin hankalana, varsinkin valmo-oppilaiden osalta.

Oppimisen tuen rakenteeksi esitetään aluemallin mukaista hajauttamista kaupungin kouluihin. Pienluokkien toiminta yhtenäistetään ja H-nimityksestä luovutaan. Pienluokalla oppilaille annetaan tarvittavaa tukea ja niissä opiskelee 8-10 oppilasta. Pienluokkia järjestetään Friisilän, Ihalan, Tikanmaan ja Vaisaaren koulussa. Kaikki yläkouluikäiset opiskelevat yläkoulussa.

Kaupungissa järjestetään kaksi starttiluokkaa, Friisilässä ja Tikanmaalla, joiden tarkoitus on vastata joustavan alkuopetuksen tarpeisiin. Starttiluokalla opiskelee n. 10 oppilasta, joiden katsotaan hyötyvän ensimmäisen ja mahdollisesti toisen luokan aikana pienemmästä ryhmästä ja tuetusta koulun aloittamisesta. Starttiluokan oppilaan ei tarvitse välttämättä olla erityisen tuen piirissä, vaan opiskelu tällä luokalla voi olla muutenkin perusteltua. Luokkaa opettaa luokanopettaja.

Etappiluokka perustettiin kesäkuussa 2020 vastaamaan psykososiaalisesti oireilevien lasten tarpeeseen. Tuen selvityksen aikana on huomattu, että luokan tavoite väliaikaisuudesta ei ole täysin toteutunut. Voisi ollakin tarkoituksenmu-

kaista muuttaa luokan nimi tukiluokaksi, joka kuvaisi sen toimintaa paremmin. Lukuvuonna 2021-2022 tämä luokka sijoittuu joko Kuloisten tai Ihalan kouluun.

TOI-opetus eli toiminta-alueittain toteutettava opetus kehitysvammaisille lapsille siirretään hallinnollisesti Kerttulan koulun yhteyteen. Lukukaudella 2021-2022 TOI-opetuksessa toimii kaksi ryhmää Veitikanraitin tiloissa.

JOPO- eli joustavan perusopetuksen ryhmä jatkaa Vaisaaren koulussa. Valmo- ja S2-opetukseen annetaan erillinen resurssi Friisilän, Kerttulan ja Vaisaaren kouluille. Koulu harkitsee tilanteen mukaan resurssin käytöstä. Se käytetään joko valmo-ryhmän opetukseen tai erilliseen S2-opetukseen esim. niille oppilaille, jotka ovat vähän aikaa sitten siirtyneet valmosta tavalliselle luokalle. Tämän lisäksi kouluissa annetaan normaalia S2-opetusta.

Tuen rakenne ei täysin tue vielä aluemallin toteutumista. Tuen rakennetta tuleekin kehittää myös jatkossa. Se aiheuttaa myös jonkin verran kuljetuskustannuksia. Perusteellinen selvitystyö on kuitenkin antanut hyvät eväät rakenteen kehittämiseksi jatkossa.

LV 2021-2022	FRIISILÄ	IHALA	KAANAA	KERTTULA	KULOINEN	TAHVIO JA TIKANMAA	VAISAARI
Pienluokat (sis-aiemmat H-luokat)	4 ryhmää 3.-6.lk (32-40 oppilasta)	1 ryhmä 1.-6. lk (10 oppilasta)				1 ryhmä 1.-2. lk (8 oppilasta)	6 ryhmää 7.-9. lk (48-60 oppilasta)
1.-2. lk Starttiluokka	1 ryhmä (10 oppilasta)					1 ryhmä (10 oppilasta)	
Etappiluokka Tukiluokka?		ryhmä?			ryhmä?		
TOI-opetus				2 ryhmää (12 oppilasta)			
JOPO							1 ryhmä
Valmo- ja S2-resurssi	20 vvh			20 vvh			20 vvh

Päätösehdotus

Vs. Sivistysjohtaja Leena Laakso

Sivistyslautakunta hyväksyy ehdotuksen mukaisen oppimisen tuen mallin otettavaksi käyttöön Raision perusopetuksen kouluissa 1.8.2021 alkaen.

Päätös

Sivistyslautakunta päätti yksimielisesti palauttaa asian uudelleen valmisteltavaksi.

Pöytäkirjaan merkittiin, että Heli Kivelä poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn jälkeen klo 21.00.

Puheenjohtaja keskeytti kokouksen tauon ajaksi klo 21.00-21.05 tämän pykälän käsittelyn jälkeen.

Tiedoksi

koulut

